
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

Ufficio X – Ambito Territoriale di Viterbo 
    

 

1 

 

IL DIRIGENTE 
 

VISTO  il Contratto Collettivo Nazionale Integrativo concernente la mobilità del personale 

docente, educativo ed A.T.A. relativa agli anni scolastici del triennio 2022/23, 

2023/24, 2024/25, definitivamente sottoscritto in data 18 maggio 2022; 

 

VISTA  l’Ordinanza Ministeriale relativa alla mobilità del personale della scuola, a.s. 2023/24, 

concernente le norme di attuazione del contratto integrativo in materia di mobilità del 

personale docente, educativo ed A.T.A. 18 maggio 2022 e delle disposizioni 

legislative successivamente sopravvenute; 

 

VISTE le dotazioni organiche delle scuole di ogni ordine e grado della provincia di Viterbo 

per l’a.s. 2023/24; 

 

ESAMINATE le istanze di trasferimento, di passaggio di cattedra e di ruolo, presentate a questo 

Ufficio dai docenti di tutti i gradi di istruzione; 

 

VISTI  gli elenchi forniti in data odierna dal Sistema Informativo dell’Istruzione (SIDI) 

relativamente ai movimenti dell’istruzione scolastica di questa provincia; 

 

D E C R E T A 

 

Sono disposti, con pubblicazione sul sito WEB di quest’Ufficio dei relativi elenchi, con la protezione 

dei dati sensibili, i movimenti dei docenti di ruolo aspiranti ai trasferimenti e ai passaggi di cattedra e 

di ruolo, provinciali ed interprovinciali, per posti della Scuola dell’Infanzia, Primaria, Secondaria di 

Primo e Secondo grado, relativi all’anno scolastico 2023/24, con raggiungimento della sede dal 

01/09/2023. 

 

I movimenti di cui al presente provvedimento potranno subire variazioni, in attuazione del principio 

di autotutela, in presenza di errori materiali ovvero situazioni di palese illegittimità di cui venga 

accertata l’eventuale sussistenza. 

  

Avverso il presente provvedimento gli interessati hanno facoltà di attivare le procedure in materia di 

contenzioso, previste dall’art. 17 del C.C.N.I. definitivamente sottoscritto in data 18 maggio 2022, 

richiamato in premessa, al quale si fa integrale rinvio. 

 

 

 IL DIRIGENTE 

                                                                                                        Daniele Peroni 
                                                                                                          (Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 

                                                                                                          dell’art. 3, comma 2 del decreto legislativo n. 39/1993)                                        

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                


		2023-05-24T07:58:58+0200
	protocollo




